1573) tarihli II. Selim Devri Gürcistan Vilâyeti Kanunnâmesi ve H. 1004 (M. 1595)

tarihli III. Mehmed Devri Gürcistan (Ahıska) Kanunnameleri ve onların hukuki

hükümleri hakkında açıklamalar yapılmıştır.

İkinci ana bölümde, “Ahıska Sancağı'nda Nüfus ve Yerleşme” başlığı

altında kır iskan merkezleri olarak isimlendirilen nahiyeler ile ona tabi köyler

hakkında bilgiler verilmiştir.

Kaynakçada, tezimize kaynaklık eden kitaplar, dergilerde yayınlanmış

makaleler, yüksek lisans ve doktora tezleri, sözlük ve ansiklopediler, elektronik

kaynak türlerine göre alfabetik sırayla verilmiştir.

Ekler kısmında Gürcistan’la ilgili düzenlenen H. 982 (M. 1573) tarihli II.

Selim Devri Gürcistan Vilâyeti Kanunnâmesi ve H. 1004 (M. 1595) tarihli III.

Mehmed Devri Gürcistan (Ahıska) Kanunnamesi’nin hukukla ilgili hükümleri

verilmiştir.

Kaynaklar Üzerine

Ahıska tarihinin bilimsel araştırılması için tezimizde genel olarak Türkçe,

Gürcüce, Rusça Osmanlı Türkçesi ve Azerice kaynaklardan faydalanılmıştır.

. Osmanlı kanunnameleri

kendisinden önceki Türk idare kanunlarından yararlanmıştır. XVI. yüzyıl sonlarında

Gürcistan ile ilgili Osmanlı Devleti tarafından iki kanunnâme düzenlenmiştir.

Birincisi, H. 982 (M. 1573) tarihli II. Selim Devri Gürcistan Vilâyeti Kanunnâmesi,

ikincisi ise H. 1004 ( M. 1595) tarihli III. Mehmed Devri Gürcistan (Ahıska)

Kanunnamesi. Bu kanunnameler arasında çok az fark olduğundan tezimizde onları

bir bütün halinde açıklamayı uygun bulmaktayız.

Gürcistan Vilayeti Kanunnamesi, klasik Osmanlı Sancağı Kanunnamesi

şeklindedir.

reislerinin isimleri ve verdikleri ispenç vergi miktarı, murahhasiye, bad-i heva, tarım

ürünleri miktarı ve tutarları, hayvancılık, bostancılık, arıcılık ve diğer ticari

faaliyetlerden alınan vergilerin haricinde herhangi bir nüfus kaydı bulunmamaktadır.

C- OSMANLI KAYNAKLARINDA AHISKA İLE İLGİLİ

ANTROPONİM VE TOPONİMLER

1. 1595 (1004) Tarihli “Defter-İ Mufassal Vilayet-İ Gürcistan” Tahrir

Defteri’ne Göre Ahiska Sancağı Onomastiği

XVI. yüzyıl arşiv belgelerinin en değerli hazinelerinden olan 1595 tarihi

“Defter-i Mufassal Vilâyet-i Gürcistan” tahrir defteri, tarihi-coğrafi, siyasi, sosyo-

ekonomik bilgileri içermektedir.

faaliyetlerine karşılık, her yıl belirli miktarda maktu vergi alınmaktaydı. Bu verginin

454

İbid., s. 71.

455
Ahmet Akgündüz, Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukuki Tahlilleri, V Kitap, İstanbul, Osmanlı

Araştırmaları Vakfı, s. 217.

456
Ünal Taşkın, (2007). “1540 (H.947) Tarihli Kanunnamelere Göre Musul, Amid ve Erzurum

Sancaklarında Ziraî Gelirlerin Mukayeseli Tahlili,” Turkish Studies - International Periodical For

The Languages, Literature and History of Turkish o rTurkic, Volume 2/2 Fall 2013, p. 643-644.

457
Kazıcı, op. cit.,s.

XVIII VV), http://www.ca-c.org/c-g/2010/journal_rus/c-g-3-4/14.shtml. (Erişim Tarihi: 22 Ekim

2012).
493

Necmettin Aygün, On Sekizinci Yüzyılda Trabzon'da Ticaret, Serander Yayınları, Trabzon,

Ocak 2005, s. 179.

494
Aygün, op. cit., s. 180.

495
Zübeyde Güneş Yağcı, “H. 1015/1016 (M. 1606/1607) Tarihli İstanbul Gümrük Defteri,”

HISTORY STUDIES Internatıonal Jornal of History, ISSN: 13094173 (Online) Volume 5 Issue 2,

A Tribute to Prof. Halil İnalcık (March, 2013), p. 508.

496
Doğru, op. cit., s.